
,

b

P, SMLOUVA O DÍLO
ČI. 2. - VÝCHOZÍ ÚDAJE

,,Zatepleni objektu vrátnice"

'%
'Š,:,.

Ý.4j,,
"l

Uzavřená dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále SMLOUVA)

ČI. 1. - SMLUVNÍ STRANY

2.1. Místo plněni

Místem plněni ze SMLOUVY je pracoviště OBJEDNATELE i ZHOTOVITELE dle potřeby.

2.2. Fakturační adresa:

2 3. Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, Purkyňova 11, 695 26 Hodonín.

Faktury budou zasílány elektronicky nebo doporučeně poštou.

ČI. 3. - PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1. OBjEDNATEL:

Obchodní firma:
Sfdlo
Zastoupené:
Kontaktní osoba:

Bankovní spojení:
ČIskj účtu:
lČ:

DIC:

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
Purkyňova 11, 695 26 Hodonín
MUDr, Věra Dostálová, ředitelka
Ing Petr Hořinek, vedoucí hospodářsko-technické správy

email:
KB, a.s. Hodonín

002 26 637
CZ0022(3637

a

1.2. ZHOTOVITEL:

Obchodní firma:
Sídlo:
Pracoviště:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:

Bankovní spojen j'
Císlo účtu:
lČ:
DIČ:

Registrace:

DEA Energetická agentura, s.r.o.
BenešQva č p. 425, 6(34 42 Modřice
Sladkého 537/13, 617 00 Brno
Ing. Libor Sekerka - jednatel
Ing. Pavel Uhlíř

email:
Komerční ban ka, a.s.

41539656
CZ41539656
DEA Energetická agentura, s.r.o. zapsaná v obchodním
rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2078

3.1. Předmětem této SMLOUVY je závazek ZHOTOVITELE provést dílo specifikované v tomto
článku a předat jej OBJEDNATELI a závazek OBJEDNATELE řádně provedené dílo převzít a
zaplatit sjednanou cenu za jeho provedení.

3.2, Předmětem plnění je komple!ni poradenská činnost souvisejici s čerpáním dotace z
Operačního programu Životního prostředí (dále jen "OPŽP") pro projekt ,,Zateplení objektu
vrátnice", Priontní osa 5, specifický cíl 5.1 - Snížení energetické náročnosti veřejných budov.

3.3. Předmětem plněni smlouvy ze strany ZHOTOVITELE jsou rásledujlci Cinnosti:

3.3.1 Zpracování žádosti o dotaci
Příprava a podáni žádosti o dotaci bude zahmovat zejména nás|edujjc[ činnosti:

· návrh koncepce projektu a jeho přizpůsobenl kritériím příslušného programu:
· provedeni finanční a ekonomické analýzy projektu a všech ekonomických části

projektu či studie požadovaných dotačním titulem včetně ekonomických příloh:

· vyplnění elektronické žádosti včetně povinných příloh (MS 2014+, podrobný rozpočet
projektu, logický rámec projektu, atd.);

· konzultace v průběhu přípravy žádosti na řídiclm orgán, případně zprostředkujícim
subjektu v součinnosti se zadavatelem:

· kontrola splnění formálních náležitosti, věcné správnosti a konzistence projektové
žádosti a všech povinných i nepovinných příloh a zajištění součinnosti a kontroly při
činnostech, které nelze na' uchazeče přenést (například podpis žádosti oprávněným
zástupcem zadavatele);

· kompletace projektové žádosti;

· administrace a poradensfvl během celé fáze hodnocení žádosti o dotaci.
3.3 2, Dotační management

Dotačním managementem se rozumí taková činnost, kdy za účelem splněni závazků
objednatele jakožto příjemce dotace z OPŽP ZHOTOVITEL obstarává pro
OBJEDNATELE záležitosti a zařizuje činnosti, ke kterým je jinak povinen OBJEDNATEL dle
Smlouvy o poskytnuti dotace Výstupy a výsledky této činnosti ZHOTOVITEL předává
OBJEDNATELI, který je pak předkládá či dokladuje dotčeným dozorujlclm orgánům

" 1 " - 2 -



\
'Ľ
¶;.

N
g

ípřevážně SFŽP jako poskytovatel dotace, zprostředkujlcí subjekt, atd.), případně i tyto

činnosti zastává ZHOTOVITEL na základě udělené speciální plné moci a komunikuje
s dotčenými orgány přímo.

Základními dokumenty pro stanoveni povinností OBJEDNATELE, souvkejlcľch s pQskytnutim
dotace z OPZP, jsou tyto dokumenty"

· Registrační list akce včetně Přílohy k registračnímu listu akce;

· Rozhodnuti c) poskytnuti podpory vC. přílohy č. 1 - Podmínky pro poskytnuti dotace,
· Smlouva o poskytnuti podpory mezi Státním fondem životního prostředí ČR (dále jen

,,SFŽP") a žadate|e|n:

· Rozhodnuti o přiděleni dotace (dále jen ,,Ropo");

p Podmínky pro poskytnuti dotace:

· Formuláře Bene-fill.
ZHOTOVITEL bude pro OBJEDNATELE vykonávat činnosti spojené s plněním povinností

OBJEDNATELE, a to v následuj[cľm rozsahu:

Fáze 1 - příprava na podpis smlouvy o dotaci se SFŽP (případně pro vydánf Rozhodnuti o
poskytnuti dotace - dále jen RoPO}
Zhotovitel pro Objednatele zajistí kompletaci a sestavení všech podkladů potřebných pro
vydáni RoPO a následně pro podpis smlouvy o dotaci.
Seznam požadovaných příloh k podpisu ROPO (seznam je přibližný a liší se dle typu
kcnkrétniho projektu).

· projektová dokumentace (ověřená stavebním Úřadem nebo prováděcí dokumentace);

· aktuálni prohlášeni o p!átcov$tvi DPH;
· smlouvaly o dílo

· sinlouva/y na zpracovánl projektové dokumentace:
· stavební pavoleni s nabytím právni moci:

· doklady prokazujlct dodrženi zákona č. 134/2016 Sb, o zadáváni veřejných zakázek
ve znění pozdějších předpisů:

· doklad o technickém dozoru nad stavbou;

· smluvní doklady o autorském a technickém dozoru:

· aktualizace realizačních termínů;
· kopie smluv o zřízení a vedení účtů,

· doklady nutné pro zajištění pohledávek:

· případně další.
Fáze 2 - dotační management v průběhu realizace projektu do ukončení akce
Obdobím realizace projektu se rozuml období od zahájeni fyzické realizace projektu
(tj zpravidla den zahájeni realizace Projektu) do ukončeni fyzické realizace Projektu (tj. den
prokazatelně uzavřených veškerých aktivit Projektu, tedy den dokončení fyzické realizace
projektu).
Zhotovitel pro Objedr|atde vykonává dotační management v näsledujkim rozsahu:

· kontrola plnění podmínek dotace dle OPŽF':
· zpracováni pravidelných repcrtů v elektronickém prostředí MS 2014" {monitorovaci

zprávy);

· kc}nt{o!a hrmá!ních náležitosti faktur z hlediska požadavků poskytovatele dctace:

· konzultace v souvislcsti s p!něnín1 povinností Objednatele ze smlouvy o dotaci.
Fáze 3 - dotační management v průběhu od ukončeni akce po závěrečné vyhodnocenf akce
(dále jen zva)
Jedná se o přípravu podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce (zpracováni závěrečného
vyhodnoceni energetického auditora není součásti).
Seznam požadovaných přľioh k ZVA (seznam je informativní a liší se dle typu konkrétního
projektu, prioritní osy apod.)'

· aktuální prohlášení o plátcovstvi DPH:

· protokol (j předáni staveniště:

· protokol o předání a převzetí dokončené stavby;

· doklad o povdenl uživánf stavby k trvalému provozu;

· doklad prokazujicí vlastnictví předmětu podpory;
· stanovisko projektanta k realizované akci:

· stanovisko energetického auditora;

· stanovisko zpracovatele odborného pQsůďku;
· doklady prokazujíci dodrženi zákona o zadávání veřejných zakázek;

· případně da!š1
Fáze 4 - dotační management v průběhu udržitelnosti projektu
Obdobín7 udržitelnosti projektu se rozumí období, ve kteréni má Objednatel jakožto příjemce
dotace povinnost monitorovat výstupy projektu a udržet je v nezměněné podobě. Období
udržitelnosti projektu u OPZP činí 5 let od ukončeni realizace projektu.

Zhotovitel pro objednatele vykonává dotační management v nás!edujicfm rozsahu:

· zpracování pravidelných reportů v elektronickém prostředí MS 2014+ dle podininek
OPŽP:

· konzultace v souvislosti s plněním povinností Objednatele ze smlouvy o dotaci v
rozsahu max, 2 hod měsíCríě.

ZHOTOVITEL předá OBJEDNA"řElj lx kopii příloh k ROPO a kopie všech dokumentů z
elektronického prostředí MS 2014" ve formátu .pdf, pokud systém bude vygenerováni historie
umožňovat, pokud ne, má se zato, že postačí kopie všech dokumentů předložených
poskytovateli dotace.

. r .

i

ČI. 4. - ZÁVAZKY OBJEDNATELE

4 1 OBJEDNATEL je povinen poskytovat ZHOTOVITELI bez zbytečného odkladu při provádění
díla potřebnou sQúČinnost, jež je nezbytná k řádnému splnění smlouvy, zejména.

·- 4 "'· 3 "



4 1.1. Poskytovat potřebné iríformace, podkladovou dokumentaci a technické a jme podklady pro
zpracování jednotlivých části PŘEDMĚTU plnění této SMLOUVY. PQdkladovQu dokumentaci

se rozumí zejména zápisy z kontrolnlch dnů stavby. faktury dodavatele stavby a dále pak
všechna data, údaje a informace týkající se vlastnostÍ objektu

4.1 2. Bezodkladně odbavit, tzn. převzít, potvrdit svým jménem a ve stanoveném terminu řádně
podat či poslat ria příslušná místa zpracovatelem podané návrhy žádosti, přihlášek či jiných
písemnosti potřebných pro plnění díla.

4 1.3 Umožnit ZHOTOV1TEIJ opakovanou prohlídku a sběr informacf formou diskuse s
odpovědnými i jinými pracovníky a uživateli objektu, a to v terminech a rozsahu potřebném k
provedeni jednotlivých částí předmětu této stnlouvy.

4.1.4 Bezodkladně písemně informovat ZHOTOVITELE o všech skutečnostech týkající se přípravy
a realizace akce.

4.1.5 Pravidelně zasílat zápisy z kcmtrolních dnů na stavbě a faktury dodavatele stavby, a to bez
odkladu po jejich konání a spolupracovat při vyplňování Průběžných mnitorovadch zpráv.

4.2. OBJEDNATEL je povinen bez zbytečného odkladu předat ZHOTOVITELI na jeho vyžádáni
veškeré další podklady nezbytné pro řádné pokračováni plnění SMLOUVY.

4.3. OBJEDNATEL si je vědom, že jakékoliv významnější změny týkající se energetické účinnosti
a spotřeby energie v části energetického hospodářství, které je předrnětein energetického
auditu, provedené po datu jeho zpracování, mohou vést k nepřidělení nebo odebráni dotace.

4.4. V případě odstoupenf od SMLOUVY OBJEDNATEL nesmí bez souhlasu ZHOTOVITELE
použít jim zpracované podklady či výsledky přípravy předmětu plněni pro jeho další přípravu a
reahzaci PŘEDMĚTU SMLOUVY třetí osobou, pokud nebyly tyto podklady předány a

uhrazeny ZHOTOVITELI,
4.5. O předáni a převzetí podkladů OBJEDNATELE a výsledků činnosti ZHOTOVITELE budou

sestavovány písemné protokoly.

prohlášením OBJEDNATELE Při pcrušení povinnosti mlčenlivosti má OBJEDNATEL právo
'\í,

na náhradu škody. "%,

5.4. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na pracovníky ZHOTOVITELE a na všechny další osoby, "i
které ZHOTOVITEL k plněni předmětu SMLOUVY zmocniL ZHOTOVITEL je povinen zavázat
povinnosti mlčenlivosti všechny osoby, které mohou s podklady OBJEDNATELE přijít do
styku,

ČI. 6. - DOBA PLNĚNÍ

6.1. ZHOTOVITEL se zavazuje předat výsledky plněni PŘEDMĚTU SMLOUVY v následujicich
termínech.

6.1.1. Zpracováni žá¢josti o dotaci
Dle termínu vyhlášené výzvy.

6.1.2. Dotační management
Eáze 1 - nejdříve po datu přijeti Registračního listu (OBJEDNATELEM) až pa vydáni RoPO,
Fáze 2 - po celou dobu realizace stavby,
Fáze 3 - v období sestaveni Závěrečné monitorovací zprávy (ZMZ), resp. ZVA, která se
zpracovává tok po kolaudaci stavby a ze strany OPŽP je zakončena obdržením Protokolu
q definitivnim přiznání podpory,
Fáze 4 - dále po dobu ,,udržitelnosti projektu", tj. 5 let ode dne odesláni ZMZ, resp. ZVA

ČI. 7. - CENA DÍLA

ČI. 5. - ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

7.1. Cena za provedení předmětu díla v rozsahu dle ČI. 3 této SMLOUVY je stanovena dohodou
smluvních stran v souladu s ustanovením zákona o cenách č. 526/1990 Sb. v platném znění.

7.2. OBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHOTOV1TELI niže uvedenou cenu plněni:

5.1. zhotovitel je povinen:

5.1.1. nepredleně upozornit OBJEDNATELE na nevhodnost, neúplnost, chyby či formálni
nedostatky předaných dokladů lak, aby OBJEDNATELI byla dána možnost tyto formálni
nedostatky napravit před další činností ZHOTOVITELE,

5.1.2. informovat OBJEDNATELE o změnách v obecně závazných právních předpisech, které mají
vliv na rozsah povinností OBJEDNATELE v oblasti PŘEDMĚTU SMLOUVY.

5.2. ZHOTOVITEL není povinen provádět kontrolu věcné správnosti předávaných dokladů
objednatele a jejich pravosti.

5.3. ZHOTOVITEL je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při
plněni této SMLOUVY dozvěděl. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této
SMLOUVY. Povinnosti mlčenlivosti může být zhotovitel zproštěn pouze písemným

Zpracování žádosti o dotaci 57 000 KČ

Dotační management - Fáze 1 36 000 Kč

Dotační management - Fáze 2 26 ÓDO KČ

Dotační management - Fáze 3 + 4 10 (JOO Kč

Cena celkem bez DPH 129 000 Kč

DPH 21 % 27 090 Kč

Cena s DPH 156 090 KČ

7.3. Rozhodný okamžik pro fakturaci je:

7.3.1. Žádost q dotaci OPZP - bude fakturována neprodleně po podáni Zádosti o dotaci. Nárok na
fakturaci vzniká v okamžiku odeslání kompletně zpracované žádosti o dotaci v systému
MS 2014 + a přiděknl registračního čísla projektu. Dílo se považuje za dokončené a nárok na

"' 5 - - 6 -



4\,

'S

fakturaci tím vzniká i v případě, že dotace není schválena z důvodů, které neleží na straně
zhotovitele. Dílo se považuje za dokončené l v případě, kdy kompletně zpracovaná
žádost o dotaci není z důvodů ležľdch na straně OBJEDNATELE odeslána ZHOTOVITELEM
v systému MS 2014 +.

7.3.2, Dotační management:
1. fáze - neprodleně po odesláni všech podkladů k ROPO:
2. fáze - po dokončeni realizace stavby na základě předávacího protokolu o předání stavby:
3. fáze - neprodleně po odesláni všech podkladů k ZVA;
4. fáze - bude fakturována již ve fázi 3.

7.4. V případě, že se při zhotovenl jednotlivých bodů plněnl této smlouvy objeví požadavky na
změny či vícepráce (změna záměru OBJEDNATELE, skryté vady atd.), může ZHOTOVITEL
vystavit OBJEDNATELI fakturu na tyto vÍcepráce na základě předem vzájemně písemně
odsouhlasených prací s OBJEDNATELEM a zároveň za předem dohodnutého odůvodněného
navýšeni ceny. ZHOTOVITEL je dále oprávněn fakturovat OBJEDNATELI vícepráce, pokud v
průběhu prováděni dilčiho plněni předmětu díla dojde ke ztněnám legislativnlch či
technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročeni ceny předmětu
plněni.

7.5. výše uvedená cena je pevná a nepodléhá žádným změnám s výjimkou dohody stran a změny
sazby DPH,

8.9 Vráti-li OBJEDNATEL daňový doklad neoprávněně, zašle ZHOTOVITEL do 3 dnů daňový
doklad zpět s příslušným vysvětlenhn a původními terminy splatnosti

ČI. 9. - ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

9.1, ZHOTOVITEL odpovídá OBJEDNATELI za škodu na věcech převzatých od OBJEDNATELE,
v důsledku toho, že ZHOTOVITEL poruší povinnost vyplývající ze smlouvy nebo ze zákona,
ledaže tuto šKodu nemohl odvrátit ani při vynaloženi veškeré odborné péče.

9 2. ZHOTOVITEL odpovídá OBJEDNATELI za škodu, která mu byla způsobena nesprávným
a/nebo neúplným plněním PŘEDMĚTU této SMLOUVY, a za škodu způsobenou porušenlm
povinnosti ZHOTOVITELE podle této SMLOUVY, ZHOTOVITEL se povinnosti k náhradě
zprostí, prokáže-li, že mu ve splněni povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli

9.3. ZHOTOVITEL neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti OBJEDNATELE
zejména nepředáním podkladů ke zpracování nebo předáním neúplných, nesprávných a/nebo
nepravých podkladů ke zpracováni.

"l

ČI. 10. - ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA

ČI. 8. - PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

8 1. Platby budou OBJEDNATELEM provedeny na základě dilčich daňových dokladů vystavených
ZHOTOVITELEM po dílčlm plnění předmětu díla.

8 2. O předáni předmětů díla bude vystaven předávací protokol. jednotlivé daňové doklady je
ZHOTOVITEL povineR vystavit do 15 dnů ode dne převzetí předmětu díla.

8.3. Všechny platby ve prospěch ZHOTOVITELE budou provedeny bankovním převodem z účtu
OBJEDNATELE na účet ZHOTOVITELE dle ČI. 1.2 této Smlouvy. Platby budou provedeny v
české iněně.

8,4. OBJEDNATEL je povinen uhradit cenu za zhotovení díla na základě dilčích daňových
dokladů, které vystaví ZHOTOVITEL po podepsáni zápisu o předání a převzetí díla.

8.5. Faktury musí splňovat veškeré předepsané ná|ežltosti daňového dokladu podle zákona
č. 235/2004 Sb , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8.6. objednatel má právo daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti, jestliže obsahuje

nesprávné čt neúplné údaje

8.7. Splatnost daňového dokladu činí 14 dní od data doručeni OBJEDNATELI.

8.8, ZHOTOVITEL bere na vědomi, Ze v případě oprávněného vráceni daňového dokladu nemá
nárok na úrok z prodlení.

10.1. Vadou provedením PŘEDMĚTU SMLOUVY se rozumí takcvý postup ZHOTOVITELE nebo
takový výsledek jeho práce, kdy jsou v důsledku jeho nedostatečných technických, právních,
ekonomických či jiných relevantních znalostí ve zpracované a odevzdané dokumentaci
rozpQry a nedostatky.

10.2. ZHOTOVITEL neodpovídá za ty vady v provedeném PŘEDMĚTU SMLOUVY, které byly
způsobeny použitím dokladů, informací či doktnnentace poskytnuté OBJEDNATELEM v
případě, že ZHOTOVITEL ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit nesprávnost této
dokumentace nebo na ně OBJEDNATELE upozornil a ten na jejich použiti písemně trval.

10.3. ZHOTOVITEL dále neodpovídá za škody způsobené neautorizovaným přenosem
PŘEDMĚTU SMLOUVY na jiné objekty, než které jsou PŘEDMĚTEM této SMLOUVY.

10,4. Reklamace

10.4 1. jestliže OBJEDNATEL zjisti během záruční doby jakéko!i nedostatky a zjistí, že neodpovidají
smluvním podmínkám, sdělí zjištěné nedostatky bez zbytečného odkladu ZHOTOVITEL1
(rekkmace), a to do konce záruční doby. OBJEDNATEL uvědomf ZHOTOVITELE o
nedostatku pfsemně doporučeným dopisem. V reklamaci budou popsány shledané nedostatky
(vady). Záruční doba činí 36 měsíců a počíná běžet ode dne podáni žádosti o dotaci
ZHOTOVITELEM.

10.4 2 ZHOTOVITEL potvrdi OBjEDNATELÉ obdrženi reklamace poštou či e·mailem a sdělí do dvou
(2) pracovních dnů od potvrzení obdržení reklamace své stanovisko k reklamaci.

- ,f ·' - 8 "



10.4.3. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit nedostatek již dřive, je ZHOTOVITEL povinen
nedostatek v nejkratší možné době odstranit, a to způsobem, o kterém rozhodne
ZHOTOVITEL po předchozím projednáni s OBJEDNATELEM.

10.4.4. Při protokolárni přejímce reklamace stanovi ZHOTOVITEL se souhlasem OBJEDNATELE

současně technicky zdůvodněnou lhůtu k odstraněni nedostatku.

ČI. 11. - POJIŠTĚNÍ A VYŠŠÍ MOC

11.1. V případě vzniku škody, způsobené ZHOTOVITELEM při plnění PŘEDMĚTU této SMLOUVY,
nese náklady na její odstraněni ZHOTOVITEL. O škodách bude ZHOTOVITEL
OBJEDNATELE informovat a provede opatření k odstranění vzniklé škody bez zbytečného
odkladu.

11.2. ZHOTOVITEL prohlašuje, že má uzavřenou pcjistnou SMLOUVU na pojištěni odpovědnosti
za škodu způsobenou z provozu podniku u AIG Europe Limited do 15 000 000 Kč na všechny
činnosti uvedené ve výpisu z Obchodního rejstříku,

11.3. Smluvní strany se osvobozuji od zodpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvnlch

závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci.

11.4. Za vyšší tnoc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavřeni smlouvy v důsledku stranami

nepředvidatelných a jiných rleodvlafite|ných události mimořádné povahy, které mají
bezprostřední vliv na plněni předmětu smlouvy. Za vyšší moc se pokládajI i stávky, pokud
nevzniknou mezi zaměstnanci zhotovitele.

" 11.5. Pokud nastoupí vyšší moc, jscu strany povinny provést neodkladně taková opatření, aby byly

zmírněny, popřípadě vyloučeny škody způsobené neplněním závazků a provést vzájemné
majetkové vypořádáni

ČI. 13. - UKONČENÍ SMLOUVY

\'Ĺ\,

'\,
%
'k

"u

ČI. 12. - SMLUVNÍ POKUTY

12.1. V případě prodlení ZHOTOVITELE z důvodů ležících na jeho straně s řádným ukončením a
předáním jednotlivých části předmětu SMLOUVY v termínech dle a. 6. je ZHOTOVITEL
povinen uhradit OBJEDNATELI smluvní pokutu 0,2% z ceny nedokončené či neodevzdané
části předmětu SMLOUVY za každý den prodlení.

12,2. V případě prodlení OBJEDNATELE s poskytnutím platby za jednotlivé vystavené faktury
ZHOTOVITELI je OBJEDNATEL povinen uhradit ZHOTOVITELI úrok z prodlení ve výši 0,2%
z dlužné částky za každý den prodlení.

Pokud budou v průběhu prací na PŘEDMĚTU SMLOUVY uzavřeny dohody, které ovlivni
rozsah a předmět plnění a budou mít vliv na cenu a termín plnění, zavazují se smluvní strany
upravit smlouvu dodatkem upřesňujícím cenu, termín a obsah plněni.

13.1. OBJEDNATEL nebo ZHOTOVITEL je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti
vyšší moci, které zabraňuji naplněni úCe!u této SMLOUVY u druhé smluvní strany, trvají déle
než tři (3) měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

13.2. OBjEDNATEL je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel z důvodů, za které
odpovkiá, způsobí nesplnění terminu dokončení jednotlivých předmětů části SMLOUVY q
vice než třicet (30) dnů.

13.3. Kterákoliv ze smluvnfch stran je oprávněna od této smlouvy odstQupit ze zákonných důvodů.
Odstoupeni musí být učiněno písemně a je účinné ode dne jeho doručenf druhé straně.
Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku. V případě ůdstoupeni od této
smlouvy je ZHOTOVITEL oprávněn fakturovat a OBJEDNATEL je povinen ZHOTOVITELI
uhradit vzniklé náklady na již rozpracované a/nebo realizované činnosti a poměrnou část
sjednané odměny. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkajlcí se
rlárQků z Qdpovědnost| za škodu, ustanoveni o ochraně informaci a mlčenlivosti a nároky na
smluvní pokutu, které vznikly před zánikem smlouvy.

13.4. za podstatné porušenľ smluvní povinnosti se kromě případu uvedeného v ustanoveni § 2002
NOZ se podstatným porušením smlouvy se rczumi zejména neplnění věcných a
termínových závazků, kterým by došlo k ohroženi průběhu zadávacího řízeni.

13.5. Před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena, může být tato smlouva

ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědi jedné ze smluvnkh stran, a to v případě
prodlení jedné ze smluvních stran o vice než 15 dní. výpovědní lhůta činí 14 dnů,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak a počíná běžet od okamžiku, kdy byla výpověď druhé
smluvní straně doručena, V případě ukončeni smlouvy dohodcu smluvnfch stran nebo
výpovědi má ZHOTOVITEL nárok na úhradu vynaložených nákladů a rovněž i poměrné
ČáSti odměny přiměřené vynaloženému úsilI ZHOTOVITELE.

13.6. Pokud dohoda. výpověď, odstoupeni či jiná písemnost nebude úspěšně doručena nebo
převzata druhou stranou, bude tato pfsemriost uložena prostřednictvím poštovního
doručovatele na poště. Nevyzvedne-li si účastník této SMLOUVY zásilku do lO-ti
ka!endářn ich dnů od uloženi, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se

účastník o doručeni nedozvěděl.

ČI. 14. - SMÍRČÍ DOLOŽKA

14.1, Není-li ve SMLOUVĚ stanoveno jinak, platí přej právní vztahy mezi smluvnlmi stranami
ustanovení občanského zákoníku a souvisejlcich předpisů.

14.2, Strany se tímto navzájem zavazuji, že vyvinou maximální ú$úí k odstraněni vzájemných sporů

smírnou cestou. Pakliže se nepodaří spor vyřešit smírčím způsobem, bude se pokračovat
před soudy České republiky.

-g. -10 -



ČI. 15. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15 1. Dnem podpisu SMLOUVY pozbývají platnosb všechna předchozí písemná i ústni ujednáni
smluvnkh stran vztahující se k předmětu SMLOUVY

15.2. jakékoli změny této SMLOUVY jsou platné pouze tehdy. jestliže byly dohodnuty písemně ve
formě čis!ovaného a datovaného dodatku k této SMLOUVĚ podepsaného oprávněným'

zástupci obou sniluvnich stran

15.3 jakékoli nároky smluvních stran musí být uplatněny písemně doporučenýnl dopisem. Za
datum uplatněni nároku platí datum razítka podacího poštovního úřadu.

15.4. Opomene-li některá ze smluvních stran kdykoli uplatnit jakákoli práva nebo vyžadovat jakákoli
plnění, která ji přisluši podle SMLOUVY, případně podle obecně závazných právních
předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdala.

15.5. OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL budou udržovat v tajností a nebudou sdělovat žádné třetí
straně jakékoli údaje a informace předané v rámci této SMLOUVY a označené jako důvěrné a
budou je používat pouze pro účely určené touto SMLOUVOU.

15.6. SMLOUVA je sepsána ve dvou vyhotoveních s platmsti originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotoveni,

15 7 ZHOTOVITEL bere na vědomí. že je dle §2e) zákona Č.320/2001 Sb., o finanční kontrole,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

ČI. 16. - PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

16.1 Tato SMLOUVA vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu SMLOUVY oběma
smluvnhni stranami

svým podpisem obě smluvní strany stvrzuji. že se seznámily s celým obsahem SMLOUVY
včetně jejich příloh a neniajl pochybnosti o výkladu jejího znění a uznávají ji na základě
svobodné vůle.

V Hodoníně dne 10, 05, 2017
Za OBjEDNATELE:

Nemocnlce TGM Hodonín
př'kpôvková organizace -12-

Purkyňuva 11, 695 26 Hodonín
lČ: 00226637. {J · CZ00226637

MUDr Věra Dostálová, ředdelka
Ředitelka

V Brně dne
Za ZHOTOVITELE

iný Libor Sekerka

jednatel

"


